

# LME A/S

Lægårdsvej 14, 8520 Lystrup

CVR-nr. 76 14 62 17

## Årsrapport

### 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2022.

---

**Lene Svenningsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LME A/S Lægårdsvej 14 8520 Lystrup  Telefon: 86 17 31 77 E-mail: post@lme.as  CVR-nr.: 76 14 62 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lene Svenningsen Troels Rask Hougaard Trine Schou Sundgaard Thomas Hougaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Thomas Hougaard Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Østervold 43, 8900 Randers
<b>Modervirksomhed</b>	LME Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	32.541	59.690	36.638	52.748	46.622
Resultat af primær drift	3.467	25.270	4.199	19.150	17.746
Finansielle poster, netto	546	86	212	-771	128
Årets resultat	3.143	19.789	3.424	14.334	13.940
<b>Balance:</b>					
Balancesum	47.456	77.252	49.296	64.793	58.545
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.843	912	945	3.364	5.273
Egenkapital	28.008	43.865	24.076	30.652	26.317
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-12.622	12.473	-9.173	14.630	9.776
Investeringsaktivitet	1.958	7.941	-625	-3.130	-4.546
Finansieringsaktivitet	-19.000	-908	-9.092	-10.000	0
Pengestrømme i alt	-29.665	19.506	-18.890	1.500	5.230
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58	57	57	57	50
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	293,1	254,6	233,7	198,1	185,9
Soliditetsgrad	59,0	56,8	48,8	47,3	45,0
Egenkapitalforrentning	8,7	58,3	12,5	50,3	72,1

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk og industri, herunder bygge- og entreprenørvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.541.047 kr. mod 59.689.755 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.143.201 kr. mod 19.788.690 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020 forventede en indtjening på niveau med eller over 2019. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatet i 2020 er positivt påvirket af salg af et grundareal. I 2021 er resultatet positivt påvirket af salget af den ejendom, hvor selskabet tidligere havde domicil, men påvirkningen af resultatet er ikke så markant som i 2020. Flytningen til et nyt domicil 2021 har påvirket resultatet negativt, da det har været mere tidskrævende end ledelsen forventede.

Selskabets likvider er i 2021 faldet med 29.664.571 kr., nemlig fra 30.529.389 kr. til 864.818 kr. Faldet skyldes udlodning af udbytte samt omstrukturering af likviditet på grund af koncerninterne hensyn.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender selskabet de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Selskabet har en god ordrebeholdning og resultatet før skat i 2022 forventes i niveauet fra 4 mio. kr. til 10 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.541.047</b>	<b>59.689.755</b>
1 Personaleomkostninger	-27.348.146	-31.976.411
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.725.605	-2.443.053
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.467.296</b>	<b>25.270.291</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	578.500	85.642
Andre finansielle indtægter	42.940	0
Øvrige finansielle omkostninger	-75.279	-35
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.013.457</b>	<b>25.355.898</b>
Skat af årets resultat	-870.256	-5.567.208
<b>2 Årets resultat</b>	<b>3.143.201</b>	<b>19.788.690</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	0	4.055.930
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.084.797	3.010.562
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.084.797</u>	<u>7.066.492</u>
5	Deposita	612.125	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>612.125</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.696.922</u></b>	<b><u>7.066.492</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	10.000
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.644.926	22.958.538
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	42.677	268.437
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.152.128	14.190.460
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.269.902	2.045.624
	Andre tilgodehavender	766.937	161.467
7	Periodeafgrænsningsposter	17.697	21.411
	Tilgodehavender i alt	<u>42.894.267</u>	<u>39.645.937</u>
	Likvide beholdninger	864.818	30.529.389
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.759.085</u></b>	<b><u>70.185.326</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.456.007</u></b>	<b><u>77.251.818</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	27.507.766	24.364.565
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.007.766</u></b>	<b><u>43.864.565</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	3.051.895	4.413.737
10	Andre hensatte forpligtelser	1.469.129	1.409.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.521.024</u></b>	<b><u>5.822.737</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.587.637	7.779.102
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.920.518	10.659.541
	Anden gæld	3.419.062	9.125.873
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.927.217</u>	<u>27.564.516</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.927.217</u></b>	<b><u>27.564.516</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.456.007</u></b>	<b><u>77.251.818</u></b>

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	23.575.876	0	24.075.876
Resultatdisponering	0	788.689	19.000.000	19.788.689
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	24.364.565	19.000.000	43.864.565
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Resultatdisponering	0	3.143.201	0	3.143.201
	<b>500.000</b>	<b>27.507.766</b>	<b>0</b>	<b>28.007.766</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	3.143.201	19.788.690
13 Reguleringer	1.796.016	73.865
14 Ændring i driftskapital	<u>-14.605.725</u>	<u>1.546.509</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-9.666.508	21.409.064
Renteindbetalinger og lignende	621.440	85.642
Renteudbetalinger og lignende	<u>-75.281</u>	<u>-35</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-9.120.349	21.494.671
Betalt selskabsskat	<u>-3.502.000</u>	<u>-9.022.000</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>-12.622.349</u></b>	<b><u>12.472.671</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.842.697	-912.469
Salg af materielle anlægsaktiver	4.412.600	8.853.810
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-612.125</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>1.957.778</u></b>	<b><u>7.941.341</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-908.104
Betalt udbytte	<u>-19.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-19.000.000</u></b>	<b><u>-908.104</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b><u>-29.664.571</u></b>	<b><u>19.505.908</u></b>
Likvider 1. januar 2021	<u>30.529.389</u>	<u>11.023.481</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>864.818</u></b>	<b><u>30.529.389</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>864.818</u>	<u>30.529.389</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>864.818</u></b>	<b><u>30.529.389</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.406.587	27.776.164
Pensioner	3.227.429	3.597.673
Andre omkostninger til social sikring	382.420	361.067
Personaleomkostninger i øvrigt	331.710	241.507
	<b>27.348.146</b>	<b>31.976.411</b>
Direktion og bestyrelse	1.341.605	1.356.883
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	57
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
Overføres til overført resultat	3.143.201	788.690
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.143.201</b>	<b>19.788.690</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.377.760	5.517.381
Afgang i årets løb	-4.377.760	-1.139.621
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>4.377.760</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-321.830	-249.817
Årets afskrivninger	0	-72.013
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	321.830	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>-321.830</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>4.055.930</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	20.687.477	21.076.125
Tilgang i årets løb	1.842.697	912.469
Afgang i årets løb	-237.500	-1.301.117
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>22.292.674</u></b>	<b><u>20.687.477</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-17.676.915	-16.584.592
Årets afskrivninger	-1.725.605	-2.371.040
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	194.643	1.278.717
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-19.207.877</u></b>	<b><u>-17.676.915</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>3.084.797</u></b>	<b><u>3.010.562</u></b>
<b>5. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	612.125	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>612.125</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>612.125</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	86.797.820	97.801.287
Modtagne acontobetalinge	-91.342.780	-105.311.952
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-4.544.960</u></b>	<b><u>-7.510.665</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	42.677	268.437
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.587.637	-7.779.102
	<b><u>-4.544.960</u></b>	<b><u>-7.510.665</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	17.697	21.411
	<b><u>17.697</u></b>	<b><u>21.411</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 255 A-aktier a 1.000 kr. og 245 B-aktier a 1.000 kr. En A-aktie giver ret til 10 stemmer og en B-aktie giver ret til 1 stemme.		
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	4.413.737	5.822.905
Udskudt skat af årets resultat	-1.361.842	-1.409.168
	<b><u>3.051.895</u></b>	<b><u>4.413.737</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-462.874	-360.552
Omsætningsaktiver	3.736.476	5.243.457
Hensatte forpligtelser	-202.400	-309.980
Anden gæld	0	-159.188
Fremført tab ved salg af ejendomme	-19.307	0
	<b><u>3.051.895</u></b>	<b><u>4.413.737</u></b>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	1.409.000	1.568.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	60.129	-159.000
	<b><u>1.469.129</u></b>	<b><u>1.409.000</u></b>

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	63.856
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>63.856</b>

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse, som pr. 31. december 2021 i alt udgør 12.648 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LME Holding ApS, CVR-nr. 38885677 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

LME Holding ApS, Tjørnevej 5, 8543 Hornslet	Moderselskab
---	--------------

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i løbet af regnskabsåret er indgået på normale markedsvilkår.

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.725.605	2.443.053
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-313.813	-7.691.789
Andre finansielle indtægter	-621.440	-85.642
Øvrige finansielle omkostninger	75.279	35
Skat af årets resultat	870.256	5.567.208
Andre hensatte forpligtelser	60.129	-159.000
	<u><b>1.796.016</b></u>	<u><b>73.865</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	10.000	0
Ændring i tilgodehavender	-1.978.428	-9.097.069
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.637.297	10.643.578
	<u><b>-14.605.725</b></u>	<u><b>1.546.509</b></u>
